
 
 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá mužskou atraktivitou z pohledu mladých žen. Cílem 

práce je popsat a zmapovat dosavadní poznatky o tom, jaké charakteristiky vnímají mladé 

heterosexuální ženy jako atraktivní na mužích. První kapitola se zaměřuje na charakteristiku 

mladé dospělosti, psychologické aspekty tohoto období a partnerské vztahy. Následuje kapitola 

definující pojem atraktivita a představující různé teorie, které se pokoušejí vysvětlit, proč se 

lidé vzájemně přitahují. Třetí kapitola se zabývá výběrem partnera z pohledu evoluční 

psychologie a poslední kapitola se věnuje konkrétním charakteristikám, které mladé ženy 

považují za atraktivní u mužů. Návrh výzkumu v empirické části si klade za cíl zmapovat, jaké 

charakteristiky považují ženy ve věku 20-30 let za důležité při hodnocení atraktivity u mužů v 

krátkodobých a dlouhodobých vztazích a jestli se tyto charakteristiky mění na základě vztahu, 

který žena vyhledává. Výsledky výzkumu by mohly poskytnout ucelený pohled na partnerské 

preference a ukázat, jak se mohou lišit preference mladých žen v závislosti na typu vztahu. V 

závěru práce jsou diskutovány implikace zjištění pro porozumění partnerským vztahům a 

navrženy směry budoucího výzkumu v této oblasti. 

 

Klíčová slova: mladá dospělost; mužská atraktivita; partnerské preference; sexuální strategie 

 

  


